
. Indusfrial de Valvulas. S.A. de C. V. 
Av. de La Industria Lote Jg'Fracc. Industrial El %bol 

,:.. J < ,,,:. ..-. 'i .' ;. 2 Tepotzotlan, Estado de Mtkico 
. - d m ' < " r , : , . ' . , " . % ' . ' ~ 3 a ~ ~ ~ r m r a 7 ~  . *,. ,.+,: * ,,-c<--m7n".*hL, .,:,*,, ..3 ,>q-*w=- 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
1ACCORDING.TO EN10204 TYPE 3.1) . . 

ASEGURAMIENTO DE CALíDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTLFY T RODUCI. LISTED BEWW WAS DESIGNED, M A N U F A ~ U R E D  AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GNEN N ONE OR MORE OF THE 

FOLLQWWG STANDARDS LAST EDiTION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAlO FUE DISEÑADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

API 598 - VALVE INSPECTION AND TFSTING AI'I 61) - PlPELlNE VALVES - GAI'E. PIIIG. HA1.I. ANDCIIECK 
API 599 - M F l  Al PI.L'G VALVES - FLANCiED.THREAI>FI> AND Wtl.l>lNG API 6Oli - STEL'L GA'I I: VAIVFS. CLANGED AND WCLDING bNDS 
ANSI 816-10 - FACF'I'O bACE AND FND TO CND DIMENSIONS OF VALVES ANSI DIO-II - t0RGb.I) CIlTINCiS. SOCKET - WLLDING ANI>'I HRtADCD 

- VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS 
- PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

Part No. AC041AO8MAA8300000 
(C6digo) 411 Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 Descr io t ion  

Dwripci6n CAST STEEL CATE VALVE 150 C L S S  
(VALVIILACOMPIIERTA DK ACERO FUNDIDO CI.ASK 150) 

VALVE Wml W W  EMISSION CONTROI 
EMISIONES FUCITNAS(SO PPM'S MAX.) 

, 150 PPM'S MAX.) ( V A L W  SUlMNISTRaDa CON CONTROL DEBAJAS 
1 

API 602 COMPACT STEELGATE VALVES - FLANGED, THREADED. 
WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

?!%%%&!$$ 1 %!!Ó? 1 1 SlDE 1 (LADO) 2 1 H Y D R O S T A T I C  1PSD I 450 
(HIDROSTATICA) 

MECHANICAL TESTS MECAMCAS) 

l CHEMICAL COMPOSITION (YO) COMPOSICI~N QUMICA (%) 1 TENS YlELD E L G  RED BHN 

CERTIFICADO POR: CERTlFlED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

I 
* KPSl KPSl % % 

C V N ~  IST 2ND 3RD A V 0  

81.64 50.75 32 58 151 

80.04 41.76 30 42 156 

97.73 70.62 27 42 272 

1 . . 
lTEM HEAT NO. MATERIAL 

(PARTE) (COLADA) (ASTM) 
BODY WH20854 A S ~ ? J T ~ W C B  
CUERPO 

BONNET WH23MI ASTMA-216IWCB 
8 0 m E  

WEDGE 03216 ASTMA-2171~~15 
DISCO 

C P S N i  V Mn Si Cr M 0  CU C b  
0.211 0.960 0.025 0.019 0.530 0.048 0.044 0.020 0.015 0.006 

Nomlilated lo Mormalizado a) 930 Temver u, ITemvle a) 650 Cwled in air (Enfriado en aire.) 

0.170 0.906 0.031 0.020 0.466 0.007 0.024 0.032 0.032 0.005 
Normahled to Mormalizado a) 930 Temwr u, (Temole a) 650 Efiada en aire. (Cooled in sir.) 
0.130 0.820 0.017 0.017 0.950 0.520 12.250 0.012 0.046 0.001 

Normalizado a (Nomlizated to) 970 Temole a (Temer to) 630 Enfriada en aire. (Cwled in a".) 


